
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 155 DATA DI ADOZIONE 29/11/2021

OGGETTO: INCARICO DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

COMPLESSA DELL’AREA TECNICA DELLA DIREZIONE CENTRALE AI SENSI DELL’ART. 22 

CCNL, DELL’AREA SANITA’ DEL 19/12/2019 – DOTT.SSA GIOVANNA MANCINELLI – 

CONFERIMENTO DAL 01/12/2021.

ANNO NUMERO

2021 155

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Annarita Paciocco
Responsabile del Procedimento Antonella Di Nicola
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:
- Con L.R. n. 64/1998, come modificata con L.R. n. 27/2010, è stata istituita l’Agenzia 

Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA:
- Con DGR n. 636/2012 e con successiva deliberazione n. 689/2013 la Regione Abruzzo ha 

approvato il Regolamento Generale dell’ARTA;
- L’art. 25 del suddetto Regolamento stabilisce che gli incarichi di struttura complessa 

dell’Agenzia sono attribuiti dal Direttore Generale con atto motivato, tenuto conto della 
natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare e soggettivamente delle attitudini, 
della formazione culturale e della capacità professionale del singolo dirigente anche in 
relazione ai risultati conseguiti in precedenza;

VISTE:
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 92/2020 di Programmazione del Fabbisogno del 

Personale 2020-2022 approvata con DGR n. 878/2020;
- il Regolamento in materia di sostituzioni del Dirigente di struttura Complessa di cui alla 

Deliberazione n. 77 del 03/11/2016;
- l’art. 22 CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019, in materia di sostituzione di dirigente con 

incarico di direzione di struttura complessa;

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 145 del 03/11/2021 avente ad oggetto: “Titolarità del 
Distretto Provinciale di Teramo – Disposizioni” si è proceduto a modificare la struttura di  
assegnazione della Dott.ssa Luciana Di Croce, già titolare della Direzione dell’Area Tecnica della 
Direzione Centrale, assegnandole la titolarità della Direzione di Struttura Complessa del Distretto 
Provinciale di Teramo con decorrenza 15/11/2021, in attuazione dell’art. 20 comma 3 ter del CCNL 
dell’Area Sanità del 19/12/2019 e dell’art. 22, co. 7, del Regolamento Generale dell’ARTA Abruzzo, 
nonché dell’art. 12 del contratto individuale di lavoro stipulato con la medesima, precisando che 
trattasi di prosecuzione dell’incarico in essere la cui scadenza è il 09/10/2023; 

RITENUTO, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali per il conferimento 
dell’incarico di titolare della Direzione dell’Area Tecnica, di dover garantire la continuità 
organizzativa e gestionale della detta Struttura Complessa, assegnando l’incarico di Direzione 
della stessa, ai sensi dell’art. 22 CCNL dell’Area Sanità del 19/12/2019, avendo riguardo alle 
caratteristiche e alle specificità dei programmi da realizzare;

VALUTATI i curricula dei dirigenti dell’Agenzia prendendo in particolare considerazione le capacità 
manageriali, l’esperienza professionale complessiva, i risultati ottenuti nel raggiungimento degli 
obiettivi e le attitudini professionali;

CONSIDERATO, inoltre, di dover garantire anche una funzionalità logistica delle strutture 
dell’Agenzia per un ottimale utilizzo delle risorse umane;

VERIFICATO che:
- la Dott.ssa Giovanna Mancinelli, attualmente incaricata della Direzione del Distretto 

Provinciale di Pescara, ai sensi dell’art. 22 del CCNL dell’Area Sanità, presenta un 



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

curriculum con le qualità manageriali e professionali necessarie per la Direzione dell’Area 
Tecnica;

- il suddetto Distretto di cui ha la Direzione è collocato nello stesso immobile nel quale è 
attualmente ubicata l’Area Tecnica (Pescara, Viale Marconi, 51);

RITENUTO pertanto di conferire alla Dott.ssa Giovanna Mancinelli, Dirigente Chimico, ai sensi 
dell’art. 22 del CCNL dell’Area Sanità, l’incarico di Direzione di Struttura Complessa dell’Area 
Tecnica della Direzione Centrale, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali a 
decorrere dal 01/12/2021 per nove mesi e comunque se precedente fino alla conclusione delle 
procedure per il conferimento della titolarità dell’incarico di Direzione della detta Struttura 
Complessa;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 133 del 19.11.2020 con la quale è stato adottato il 
Bilancio di Previsione Finanziario armonizzato 2021-2023;

VISTI:
- il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico;
- Il parere di regolarità amministrativa espresso dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente.

1. di conferire alla Dott.ssa Giovanna Mancinelli, Direttore del Distretto Provinciale d 
Pescara, la Direzione dell’Area Tecnica della Direzione Centrale, ai sensi del comma 8 
dell’art. 22 CCNL dell’Area Sanità del 19/12/2019, a decorrere dal 01/12/2021 per nove 
mesi e comunque, se precedente, fino alla conclusione delle procedure per il conferimento 
della titolarità dell’incarico di Direzione;

2. di stabilire che la Dott.ssa Giovanna Mancinelli, per esigenze di funzionalità, mantiene 
contemporaneamente la Direzione del Distretto Provinciale di Pescara;

3. di prendere atto che tale incarico, è conferito ai sensi dell’art.22 comma 7 CCNL Area 
Sanità del 19/12/2019, nelle more del completamento delle procedure per il conferimento 
dell’incarico di Direttore titolare dell’Area Tecnica della Direzione Centrale;

4. di prevedere dal 01/12/2021 per la durata di nove mesi, per la Dott.ssa Giovanna 
Mancinelli, la retribuzione prevista dal CCNL Area Sanità del 19.12.2019, nonché la 
retribuzione di risultato così come disciplinato dal Sistema Premiante Aziendale dell’Area 
della Dirigenza;

5. di trasmettere la presente deliberazione alla Dott.ssa Giovanna Mancinelli e all’Ufficio 
Risorse Umane;

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Data, 29/11/2021 Il Direttore Generale 

DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A.


